

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :   260-65

Onderwerp  :   Invulling tijdelijke milieustraat

Portefeuillehouder : mw. drs. A.M.H. van de Weijenberg

Datum   : 11 oktober 2018


Vragen van de fractie van D66 aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 5 oktober 2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Op 11 oktober staat het onderwerp “tijdelijke oplossing milieustraat” op de agenda voor de voorbereidende raadvergadering. Naar aanleiding van raadsdocument 260-60 en de bijlage (nummer 260-
61) heeft de fractie van D66Waterland een aantal vragen.

Bij de verschillende opties wordt de mogelijkheid van een extra faciliteit in de kernen genoemd waar inwoners bijvoorbeeld tuinafval kunnen aanbieden. Deze extra faciliteit kost € 16.000,-- per jaar als de openstelling en beheer door de inwoners van de kernen gebeurt en € 32.500,-- per jaar als medewerkers van de gemeente dit doen.

Vraag 1
Waar bestaat de extra faciliteit precies uit? Welk afvalsoorten worden ingezameld en hoe vaak is de openstelling per kern?

Antwoord 1
De extra faciliteit bestaat uit het neerzetten van een container en het materiaal afvoeren.
Het betreft tuinafval (snoeihout e.d.). De openstelling met (2) medewerkers betreft 1 dagdeel per maand per kern. De openstelling met dorpsgenoten is in overleg vast te stellen.

Vraag 2
In welke kernen zou deze faciliteit worden ingericht?

Antwoord 2
Dit zou gaan om Broek in Waterland, Ilpendam en Monnickendam. Op Marken is al een faciliteit aanwezig waar de openstelling door de eilandraad wordt verzorgt.

Vraag 3
Wat zijn de meerkosten als de frequentie per kern wordt opgevoerd en/of de inzameling van het aantal soorten afval wordt uitgebreid (met bijvoorbeeld hout)?

Antwoord 3
Het opvoeren van de frequentie geeft een evenredige kostenstijging. Een uitbreiding met meerdere soorten afval zal uitgewerkt moeten worden. Dit betekent meer afvalaanbod, meer verkeerbewegingen,


een groter grondoppervlak, meerdere containers, transport, stortkosten en vergunningen. De kosten zullen met zo’n 40% per extra afvalstroom stijgen Het is niet duidelijk of vrijwilligers meerdere afvalstromen kunnen en willen begeleiden.

Vraag 4
In welke kernen is de verwachting dat openstelling en beheer door eigen inwoners zou kunnen gebeuren?

Antwoord 4
Openstelling en beheer door eigen inwoners kan – net als op Marken- in alle kernen plaatsvinden.

